РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г.
                                г. Бодайбо

    № 848-пп
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 07.09.2022 г. № 615-пп
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования с законодательством Российской Федерации, в связи с внесением изменений в Федеральный закон № 210-ФЗ Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – регламент), утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 07.09.2022 г. № 615-пп, следующие изменения:
1) Подпункт 1 пункта 9 главы 5 регламента изложить в новой редакции «1) Филиал публично правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области».
2) Подпункт 7 пункта 9 главы 5 регламента изложить в новой редакции «7) Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
3) В пункте 13 главы 8 регламента слова «в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал)» заменить на слова «посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее – Портал)».
4) В подпункте 3 Пункта 17 главы 9 регламента слова «или через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» по адресу http://38.gosuslugi.ru» заменить на слова «или через Портал».
5) Пункт 24 главы 9 регламента дополнить подпунктом 5) «осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
6) Пункт 37 главы 15 регламента дополнить подпунктом 4) «дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика».
7) Подпункт 2 пункта 77 главы 20 регламента изложить в новой редакции «2) Филиал публично правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                          О.В. ГОРИН
Подготовил: Ведущий специалист по земельным отношениям отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

	Н.А. Жданова 20.11.2023

Согласовано:

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Н.В. Коваль 20.11.2023

	Начальник отдела по правовой работе
	Л.Ю. Кладова 20.11.2023

	Управляющий делами
	А.А. Плешува 20.11.2023

Рассылка:

1.  Управление делами                                                 - 1 экземпляр.

2.  Отдел по управлению муниципальным имуществом

 и жилищно-социальным вопросам                             - 1 экземпляр + 1 копия.